Российская Федерация

Республика Хакасия

Совет депутатов

города Сорска.
	[image: image1.jpg]

	 Россия Федерациязы

 Хакас Республиканың
 Сорыг городтың
 депутаттарының Чöбi

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27 ноября 2012 года

                                                                     № 106
О внесении изменений в решение Совета депутатов

города Сорска от 27.05.2010 года № 432

«О муниципальной службе в
муниципальном образовании город Сорск»

Рассмотрев ходатайство администрации города Сорска, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст. 18 Устава муниципального образования город Сорск,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Сорска от 27.05.2010 года  № 432 «О муниципальной службе в муниципальном образовании город Сорск».
2. Из пункта 2 статьи 6 слова «утвержденного решением Совета депутатов города Сорска от 25.09.2007 № 80 (с изменениями от 28.02.2008 № 141)» исключить:
-  слова «Администрация муниципального образования город Сорск» заменить по всему тексту Положения на слова «Администрация города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;

-  слова «глава муниципального образования город Сорск» заменить по всему тексту Положения на слова «глава города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;
- слова  «первый заместитель главы муниципального образования город Сорск» заменить по всему тексту Положения на слова «первый заместитель главы города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;
- слова  «заместитель главы муниципального образования город Сорск» заменить по всему тексту Положения на слова «заместитель главы города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;
-  слова  «управляющий делами администрации город Сорск» заменить по всему тексту Положения на слова «управляющий делами администрации города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;
- слова «руководитель структурного подразделения администрации муниципального образования город Сорск, являющийся отдельным юридическим лицом» заменить по всему тексту Положения на слова «руководитель структурного подразделения администрации города Сорска Республики Хакасия, являющийся отдельным юридическим лицом», в соответствующем падеже;
- слова «начальник отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации муниципального образования город Сорск» заменить по всему тексту Положения на слова «начальник отдела правового регулирования и управления муниципальным имуществом администрации города Сорска Республики Хакасия» в соответствующем падеже;
      -  слова «специалист администрации (по кадрам)», заменить по всему тексту Положения на слова «специалист администрации (по кадровой работе)» в соответствующем падеже.

       3. Положение дополнить статьей 11.1 согласно приложению 1 к настоящему решению.
      4. Настоящее решение направить главе города Сорска для подписания и   официального опубликования в СМИ.
      5. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в СМИ.

Глава города Сорска                                                                                      А.А. Жуков
Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Сорска

от 27.11.2012 № 106.

Статья 11.1. Дисциплинарная ответственность за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
1. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", налагаются следующие дисциплинарные взыскания (далее - взыскания):

1) замечание;

2) выговор;

3) увольнение с муниципальной службы по соответствующим основаниям.

2. Взыскания налагаются на муниципального служащего решением соответственно главы города Сорска, председателя Совета депутатов города Сорска, руководителя органа администрации города Сорска, наделенного правами юридического лица, на основании материалов, указанных в пункте 6 настоящей статьи.

3. Порядок применения и снятия взысканий определяется трудовым законодательством Российской Федерации.

4. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", решением руководителя органа местного самоуправления.

5. При применении взысканий учитываются:

1) характер совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено;

2) соблюдение муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

3) предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим своих должностных обязанностей.

6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", применяются руководителем соответствующего органа (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной должностными лицами кадровой службы, ответственными за профилактику коррупционных и иных правонарушений в органе местного самоуправления города Сорска;

2) рекомендации соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;

3) объяснений муниципального служащего;

4) иных материалов.

7. В акте о применении к муниципальному служащему взыскания в случае совершения им коррупционного правонарушения в качестве основания применения взыскания указывается часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".

Управляющий делами

администрации города Сорска                                                         А.В. Журавлева